
UCHWAŁA Nr LXI/626/2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 30 stycznia 2024r. 

 

w sprawie powierzenia Gminie Skoroszyce realizacji zadania własnego Województwa Opolskiego 

pn. „Od Juniora do Seniora – aktywnie spędzaj czas – 4. edycja” w ramach 6 edycji 

Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Skoroszyce realizacji zadania własnego Województwa 

Obywatelskiego pn. „Od Juniora do Seniora – aktywnie spędzaj czas – 4. edycja” w ramach 6 edycji 

Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

 

§ 2 

Podstawą powierzenia Gminie Skoroszyce realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będzie 

porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
 

 
Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) województwo może zawierać z innymi województwami oraz 

jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w sprawie 

prowadzenia zadań publicznych.  

Natomiast zgodnie z art. 18 pkt 12 ww. ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu województwa 

innym jednostkom samorządu terytorialnego.  

Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) mówi o tym, iż gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu 

oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami 

samorządu terytorialnego. 

Zadanie pn. „Od Juniora do Seniora – aktywnie spędzaj czas – 4. edycja” zostało złożone jako 

zadanie powiatowe oraz poddane pod głosowanie w ramach 6 edycji Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Opolskiego. Przedmiotowe zadanie w głosowaniu otrzymało 4 445 

głosów mieszkańców i zostało wybrane do realizacji na podstawie § 1 ust. 2 uchwały nr 10970/2023 

Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 20.11.2023 r.  w sprawie przyjęcia wyników głosowania na 

propozycje zadań zgłoszonych w ramach 6 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Opolskiego oraz zatwierdzenia zadań do realizacji z podziałem na subregiony. 

 

Zadanie ma na celu pobudzenie inicjatyw społecznych i kulturalnych poprzez szereg 

różnorodnych działań obejmujących spotkania integracyjne, warsztaty, rozgrywki sportowe. Zadanie 

zaoferuje oryginalne formy aktywnego spędzania wolnego czasu przedstawicielom każdej grupy 

wiekowej. W ramach zadania zostaną zorganizowane: Festiwal Folkloru Góralskiego, warsztaty 

taneczne, olimpiada sportowa dla dzieci i młodzieży ze szkół i przedszkoli oraz  Bal  Złotego Pokolenia. 

Szczegóły powierzenia Gminie Skoroszyce realizacji ww. zadania własnego Województwa 

Opolskiego zostaną uregulowane w stosownym porozumieniu. Zadanie będzie realizowane w 2024 r.   

 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedmiotowego zadania w 2024 roku 

wynosi 100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych). Środki finansowe na powyższy cel znajdują 

zabezpieczanie w budżecie Województwa Opolskiego przyjętego Uchwałą nr LX/614/2023 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 19 grudnia 2023 r. (w rezerwie celowej na budżet obywatelski). 

 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 


